Th. Sanchez Confessoral. Tom. II.

quas vobis inferuit. Adde quod vulgaris iuris voluntaria non complectuntur omnia Conciliorum scripta, & Pontificum. Item quidam valde doctus recentior Magister dicit quod hoc praeceptum est via voce prolatum a temporibus Apostolorum, & forsan scriptum, licet non deuenient ad nos. Hane tenent D. Thom. dif. art. 3. corpore, & ad 2. & 3. Durandus 4. dif. 15. q. 9. Sylvett. verbo, ieunium, q. 1. Angles foribus, 1. q. mat. de ieunio fol. 385. Aramil. verbo, ieunium, num. 7. Ledenf. 2. 4. q. 17. art. 2. Mectina C. de ieunio, q. de necessitate seruandi ieunia. Nauart. summa cap. 2. Hisp. num. 13. Lat. num. 11. Courarr. lib. 4. var. cap. 2. 2. num. 1. Sotus lib. 1. de inst. q. 6. art. 4. Palacios ubi supra. Medina 1. 2. q. 88. art. 1. fine. Cano lib. 2. de locis theologiae cap. 9. ad 2. Toletus in summa, Victoria, & docti iuniores.

Nota tamen sententiam Caetani non esse extremonam, nec temerariam, licet sit falsa; quia ipse concedit esse praeceptum obligans ad mortale ieunandi, saltem ex consuetudine. Sic nonnulli docti recentiores.

DVBIVM II.

Quos obliget praeceptum ieunij, scilicet an pueros.

Hac in re plures censent ante 21. annum pueros ad ieunandum obligari; & varios annos designant huius obligationis. Sic plures, quorum placita refert Alensis 4. p. 7. 1. o. 2. membro 2. art. 3. & 8. ipse centur decimoctauo exatis anno obligari ad ieunij praeceptum.

Alij vero censent pueros, cum primum sunt docti capaces, & possunt peccata mortaliter teneri ad ieunia Ecclesie; sicut tenentur agere penitentiam pro peccatis. Haec opinio tributur a Caetano vbi infra Innocentius sub de obseruat. ieunio. Supplemento, & Mattino; candem tenet Angel. vbi ieunium, num. 1. 3. & aliqui viri refert. Memoria vbi infra eum Corduba summa cestum, q. 9. 10. tenet pueros ante 21. annum teneri ieunare aliquos Quadragesimae dies, & vigilias. Idem Manuel 1. tem. summa, cap. 2. 3. num. 4.

Alij dicunt communiter non teneri ieunare, ante 21. annum completemat qui ante eam attatem robusti sunt, teneri. Sic Durandus 4. dif. 1. 5. q. 10. num. 4.

Sit tamen conclusio. Nullus quantumvis robustus, & fortis sit, tenetur ex praecepto Ecclesie ieunare ante vigilium primum annum completem. Probatur, quia licet hoc non habeat ex iure, habetur tamen ex generali Ecclesie consuetudine sic communiter recepta, & intellecta secundum communem Doctorum sententiam; & huius ratio est, quia regulariter, & in plurimum pueri ante vigilium primum annum habent naturam debilem, & indigent frequenti cibo non simili, sed pluribus viciis sumpto, & indigent multo nutrimento propter augmentum necessitatē, quod fit de alimenti residuo; & status augmenti communiter est vires ad illam attatem, iuxta sententiam peritorum Philosophorum, & Medicorum, & ideo Ecclesia noluit pueros ante vigilium primum annum obligare ad ieunium. Sic D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 4. ad 2. & Caet. ibi 2. & in summa, verbo ieunium, & D. Thom. 4. dif. 1. 5. q. 3. K 2. art. 2.